O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 004/2024 de 15 de 

janeiro de 2024. 

1.4. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência da contratação. 

1.5. DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

1.5.1.  O custo estimado total da contratação é de R$ 1.781.188,60 (um milhão, setecentos e oitenta e um mil, cento 

e oitenta e oito reais e sessenta centavos), conforme custos unitários apostos em anexo. 

1.5.2. O BDI utilizado na planilha foi de 20,09% (ACORDÃO DO TCU 2622/2013). 

1.5.3. SINAPI 09/2025 - SICRO/DNIT JULHO/2025 e ORSE - set/2025, não desonerada (horista = 113,84% e